РЕШЕНИЕ

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай

«30» сентября 2020 года

№ 3

г. Горно-Алтайск

- 1. О результатах работы по представлению в 2020 году лицами, замещающими муниципальные должности, должности главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
 - 1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
- 1.2. Управлению по профилактике коррупционных и иных правонарушений Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай осуществить контроль за рассмотрением представительными органами местного самоуправления в Республике Алтай информации о лицах, замещающих муниципальные должности в Республике Алтай, не представивших сведения о доходах за 2019 год.

Обобщенные сведения о результатах рассмотрения представить на рассмотрение председателю Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай.

Сроки исполнения: пункт 1.2 – 15 ноября 2020 года.

- Промежуточные реализации 2020 результаты году «Противодействие подпрограммы мероприятий коррупции государственной программы Республики Алтай Республике Алтай» «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита территории Республики Алтай **0**T чрезвычайных ситуаций», утвержденной Постановлением Правительства Республики Алтай от 28 октября 2016 года № 313 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций».
 - 2.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
- 2.2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Алтай обеспечить безусловное исполнение в 2020 году мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в Республике Алтай» государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от

чрезвычайных ситуаций», утвержденной Постановлением Правительства Республики Алтай от 28 октября 2016 года № 313.

Срок исполнения: 2020 год.

- 3. Организация в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай работы по вовлечению подведомственных государственных учреждений Республики Алтай в деятельность по противодействию коррупции в соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и осуществление контроля за возмещением ущерба, причиненного подведомственным учреждениям коррупционным преступлением.
 - 3.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
- 3.2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Алтай: продолжить осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и Республики Алтай о противодействии коррупции в подведомственных учреждениях Республики Алтай, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
- 3.3. Управлению ПО профилактике коррупционных И иных правонарушений Единого аппарата Главы Республики Алтай Правительства Республики Алтай обобщить результаты работы в 2020 году подведомственных учреждений Республики Алтай по возмещением ущерба, эффективность причиненного коррупционными преступлениями, И принимаемых мер органами исполнительной власти Республики Алтай по контролю за данным направлением деятельности.

Сроки исполнения: пункт 3.3. – 1 полугодие 2021 года.

Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай, председатель комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай

О.Л. Хорохордин